
ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ

COMISSÃO DE PREGÃO

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N.° 1406.01/2021-PE

Prefeitura Municipal de Acaraú

Pregão Eletrônico n* 1406.01/2021-PE
Objeto: AQUISIÇÃO DE KITS LIVROS DIDÁTICOS SEMI ESTRUTURADOS PARA ALUNOS E PROFESSORES DA REDE DE 
ENSINO MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE ACARAÚCE.

Aos 30 dias do mês de junho do ano de 2021, às 09:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Acaraú, CNPJ- 07.547.821/0001- 
91, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). TIAGO FONTELES SOUZA, auxiliado(a) 
pela Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. ANA MARIA NASCIMENTO MELO e JACO EXPEDITO DE LIMA NETO, com o 
objetivo de adquirir: AQUISIÇÃO DE KITS LIVROS DIDÁTICOS SEMI ESTRUTURADOS PARA ALUNOS E PROFESSORES DA 
REDE DE ENSINO MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE ACARAÚCE., conforme especificações e 

quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI ME, CPF/CNPJ: 08.830.347/0001-73, ME/EPP: Não

Lotes:

Lote: 1 - COLEÇÃO FLUIR DAS EMOÇOES - PROGAMA DE DESENVOLVIMENTO DAS HABILIDADES SOCIOEMOCIONAIS 
Participação Licitante: Ampla participação
Situação: Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI ME
CPF/CNPJ: 08.830.347/0001-73
Data Registro Oferta: 29/06/2021
Hora Registro Oferta: 19:26:13
Valor da Oferta: 600,00
Marca do Produto: Littere Editora

Desclassificação(ões):
Nenhum participante desclassificado.

Nome de Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
1 MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI ME 08.830.347/0001-73 30/06/2021 14:13:49 597,00

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 2 - NO LENDO VOCÊ FICA SABENDO LETRAMENTO DE ALFABETIZAÇÃO Io ANO 
Participação Licitante: Ampla participação
Situação: Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI ME
CPF/CNPJ: 08.830.347/0001-73
Data Registro Oferta: 29/06/2021

Rua Major Coelho, 185 - Centro - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE.
www.acarau.ce.gov.br @ licitacao@acarau.ce.gov.br ^(88)3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://www.acarau.ce.gov.br
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br


ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ
COMISSÃO DE PREGÃO

Rubrica

Hora Registro Oferta: 19:27:47 
Valor da Oferta: 300,00 
Marca do Produto: Aprender Editora

Desclassif  icação(ões):
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI ME 08.830.347/0001-73 30/06/2021 14:14:07 295,00

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 3 - NOVO LENDO VOCÊ FICA SABENDO LETRAMENTO E ALFABETIZAÇÃO Io ANO 
Participação Licitante: Ampla participação
Situação: Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI ME
CPF/CNPJ: 08.830.347/0001-73
Data Registro Oferta: 29/06/2021
Hora Registro Oferta: 19:29:15
Valor da Oferta: 580,00
Marca do Produto: Aprender Editora

Desdassificação(ões):
Nenhum participante desclassificado.

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI ME 08.830.347/0001-73 30/06/2021 14:14:24 575,00

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 4 - NOVO LENDO VOCÊ FICA SABENDOLETRAMENTO E ALFABETIZAÇÃO 2« ANO 
Participação Licitante: Ampla participação
Situação: Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI ME
CPF/CNPJ: 08.830.347/0001-73
Data Registro Oferta: 29/06/2021
Hora Registro Oferta: 19:30:27
Valor da Oferta: 300,00
Marca do Produto: Aprender Editora

Desclasslficação(ões):
Nenhum participante desclassificado.

Rua Major Coelho, 185 - Centro - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE.
www.acarau.ce.gov.br @ licitacao@acarau.ce.gov.br 0(88) 3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://www.acarau.ce.gov.br
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br


ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ
COMISSÃO DE PREGÃO

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI ME 08.830.347/0001-73 30/06/2021 14:14:44 295,00

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 5 - NOVO LENDO VOCÊ FICA SABENDOLETRAMENTO E ALFABETIZAÇÃO- 28 ANO 
Participação Licitante: Ampla participação
Situação: Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI ME
CPF/CNPJ: 08.830.347/0001-73
Data Registro Oferta: 29/06/2021
Hora Registro Oferta: 19:31:28
Valor da Oferta: 580,00
Marca do Produto: Aprender Editora

Desclassificação(ões):
Nenhum participante desclassificado.

Lances
1 Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
1 MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI ME

08.830.347/0001-73 30/06/2021 14:15:01 575,00

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 6 - PROJETO TEMA- TEMPO DE MAIS APRENDER- LETRAMENTO E ALFABETIZAÇÃO LINGUÍSTICA 1 

Participação Licitante: Ampla participação
Situação: Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI ME
CPF/CNPJ: 08.830.347/0001-73
Data Registro Oferta: 29/06/2021
Hora Registro Oferta: 19:33:34
Valor da Oferta: 580,00
Marca do Produto: Aprender Editora

Desclassificação(ões):
Nenhum participante desclassificado.

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI ME 08.830.347/0001-73 30/06/2021 14:15:29 575,00

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Rua Major Coelho, 185 - Centro - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE.
^www.acarau. ce.gov.br @ licitacao@acarau.ce.gov.br ^(88)3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://www.acarau
ce.gov.br
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br


ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ

COMISSÃO DE PREGÃO
Rubrica

Lote: 7 - PROJETO TEMA- TEMPO MAIS APRENDER - LETRAMENTO E ALFABETIZAÇÃO LIGUISTICA 1 (32 ANO) 
Participação Licitante: Ampla participação
Situação: Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI ME
CPF/CNPJ: 08.830.347/0001-73
Data Registro Oferta: 29/06/2021
Hora Registro Oferta: 19:34:55
Valor da Oferta: 300,00
Marca do Produto: Aprender Editora

Desclassiflcação(ões):
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI ME 08.830.347/0001-73 30/06/2021 14:15:53 295,00

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI ME
CPF/CNPJ: 08.830.347/0001-73
Data Registro Oferta: 30/06/2021
Hora Registro Oferta: 14:13:49
Valor da Oferta: 597,00

Descrição do Produto: COLEÇÃO FLUIR DAS EMOÇOES - PROGAMA DE DESENVOLVIMENTO DAS HABILIDADES 
SOCIOEMOCIONAIS
Marca: Littere Editora
Valor Unitário; 597,00
Quantidade: 500,00
Informação Complementar:

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI ME
CPF/CNPJ: 08.830.347/0001-73
Data Registro Oferta: 30/06/2021
Hora Registro Oferta: 14:14:07
Valor da Oferta: 295,00

Descrição do Produto: NO LENDO VOCÊ FICA SABENDO LETRAMENTO DE ALFABETIZAÇÃO Io ANO 
Marca: Aprender Editora

Rua Major Coelho, 185 - Centro - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE.
www.acarau.ce.gov.br @ licitacao@acarau.ce.gov.br (88) 3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://www.acarau.ce.gov.br
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br


ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ

COMISSÃO DE PREGÃO

Valor Unitário: 295,00
Quantidade: 900,00
Informação Complementar:

Número do Lote: 3
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI ME
CPF/CNPJ: 08.830.347/0001-73
Data Registro Oferta: 30/06/2021
Hora Registro Oferta: 14:14:24
Valor da Oferta: 575,00

Descrição do Produto: NOVO LENDO VOCÊ FICA SABENDO LETRAMENTO E ALFABETIZAÇÃO Io ANO 
Marca: Aprender Editora
Valor Unitário: 575,00
Quantidade: 45,00
Informação Complementar:

Número do Lote: 4
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI ME
CPF/CNPJ: 08.830.347/0001-73
Data Registro Oferta: 30/06/2021
Hora Registro Oferta: 14:14:44
Valor da Oferta: 295,00

Descrição do Produto: NOVO LENDO VOCÊ FICA SABENDOLETRAMENTO E ALFABETIZAÇÃO 22 ANO 
Marca: Aprender Editora
Valor Unitário: 295,00
Quantidade: 838,00
Informação Complementar:

Número do Lote: 5
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI ME
CPF/CNPJ: 08.830.347/0001-73
Data Registro Oferta: 30/06/2021
Hora Registro Oferta: 14:15:01
Valor da Oferta: 575,00

Descrição do Produto: NOVO LENDO VOCÊ FICA SABENDOLETRAMENTO E ALFABETIZAÇÃO- 22 ANO 
Marca: Aprender Editora
Valor Unitário: 575,00
Quantidade: 40,00
Informação Complementar:

Número do Lote: 6
Situação do Lote: Homologado

Rua Major Coelho, 185 - Centro - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE.
www.acarau.ce.gov.br @ llcitacao@acarau.ce.gov.br 0(88)

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://www.acarau.ce.gov.br
mailto:llcitacao%40acarau.ce.gov.br


ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ
COMISSÃO DE PREGÃO

Empresa Vencedora: MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI ME
CPF/CNPJ: 08.830.347/0001-73
Data Registro Oferta: 30/06/2021
Hora Registro Oferta: 14:15:29
Valor da Oferta: 575,00

Descrição do Produto: PROJETO TEMA- TEMPO DE MAIS APRENDER- LETRAMENTO E ALFABETIZAÇÃO LINGUÍSTICA 1 
Marca: Aprender Editora
Valor Unitário: 575,00
Quantidade: 40,00
Informação Complementar:

Número do Lote: 7
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI ME
CPF/CNPJ: 08.830.347/0001-73
Data Registro Oferta: 30/06/2021
Hora Registro Oferta: 14:15:53
Valor da Oferta: 295,00

Descrição do Produto: PROJETO TEMA- TEMPO MAIS APRENDER - LETRAMENTO E ALFABETIZAÇÃO LIGUISTICA 1 (3* 
ANO)
Marca: Aprender Editora
Valor Unitário: 295,00
Quantidade: 856,00
Informação Complementar:

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 8: 51hs, do dia 01 de julho de 
2021, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 1406.01/2021-PE, foi homologado em 01 de julho de 2021 as 14:23 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

Equipe de Apoio

TIAGoToh^ES SOUZA

Rua Major Coelho, 185 - Centro - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE.
www.acarau.ce.gov.br licitacao@acarau.ce.gov.br 0(88) 3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://www.acarau.ce.gov.br
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br



